De ratione qua sodales laici regimen Institutorum religiosorum clerica

lium participare possint. 

Clericalia Instituta religiosa, quae fratres conversos, cooperatores 

aliove nomine vocatos complectuntur, a Concilio Oecumenico Vati

cano II monentur ut eos vitae et communitatis operibus arcte coniungant, 

eo consilio ut inter omnes sodales intimius sit fraternitatis vinculum 

(cfr. « Perfectae caritatis », n. 15). 

Summus vero Pontifex Paulus VI per Litteras Apostolicas « Eccle

siae Sanctae » Motu Proprio datas, statuit ut Capitula Generalia mo

dum explorent quo iidem sodales non clerici « gradatim in determina

tis actibus communitatis et in electionibus votum obtineant activum, 

et in quibusdam muneribus etiam passivum » (« Ecclesiae sanctae », 

I I , n. 27). 

Cum autem in nonnullis clericalibus Institutis quaestio orta esset de 

muneribus quae — salva Instituti natura et indole clericali quam Ca

pitula specialia mutare vetantur (cfr. « Ecclesiae sanctae » I I , n. 6) — 
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praedicti fratres obire possent, Sacra Congregatio pro Religiosis et 

Institutis saecularibus, postquam votum exquisivit sive Consultorum, 

sive Unionis Superiorum Generalium, quaestionem in Coetu Plenario 

diebus 8 et 9 Octobris nuper elapsi celebrato, examinandam curavit. 

Omnibus mature perpensis Em.mi ac Rev.mi Patres deliberaverunt : 

1. Capitula Generalia Institutorum religiosorum clericalium sta

tuere possunt ut religiosi laici admitti valeant ad munera exercenda 

mere administrativa, veluti oeconomi, moderatoris officinae librariae 

aliorumque huiusmodi, quae cum ministerio proprie sacerdotali rela

tionem directam non habeant. 

2. Possunt pariter eisdem concedere vocem activam et passivam 

ad Capitula cuiusque gradus, atque ad electiones negotiorumque tracta

tionem in iisdem Capitulis habendas, secundum mensuram et condicio

nes tum ipsa rerum natura impositas tum a Capitulo Generali statuendas. 

3. Praeterea statuere possunt ut, iisdem limitibus servatis, soda

les non clerici fungi valeant munere consiliariorum cuiusque gradus. 

4. Sodales non clerici vero non poterunt munus Superioris vel 

Vicarii gerere sive generalis, sive provincialis, sive localis. 

Summus Pontifex, in Audientia infrascripto Cardinali Praefecto 

die 13 Novembris 1969 concessa, Congregationis Plenariae deliberatio

nes approbavit et publici iuris fieri iussit. 

Quapropter Sacra Congregatio, praesentis Decreti tenore, Coetus 

Plenarii dierum 8 et 9 Octobris 1969 praefatas deliberationes promul

gandas curavit. 

Quae ergo a Capitulis Generalibus intra definitos limites, de qui

bus supra, concessa sunt, haec eadem Sacra Congregatio rata habet 

et approbat. 

Praesens Decretum applicari potest etiam Societatibus vitae com

munis. Nullatenus tamen afficit Instituta « non mere laicalia » de 

quibus sermo est in n. 15 Decreti « Perfectae caritatis »; neque quid

quam derogat iuri particulari quorumdam Institutorum, licet cleri

calium, quae, peculiari ratione sibi propria, condicioni sodalium non 

clericorum, probante Apostolica Sede, consuluerunt. 

Contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, die 27 Novembris 1969. 

I. Card. ANTONIUTTI, Praefectus 

L. © S. 

E. Heston, C. S. C, a Secretis 
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SACRA CONGREGATIO 

PRO GENTIUM EVANGELIZATIONE 

SEU DE PROPAGANDA FIDE 

i 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Sanctissimus Dominus Noster Paulus Divina Providentia Pp . V I , 

successivis decretis Sacrae Congregationis pro Gentium Evangelizatione 

seu de Propaganda Fide, singulas quae sequuntur Ecclesias de novo 

Pastore dignatus est providere, nimirum : 

die 19 Decembris 1968. — Titulari episcopali Ecclesiae Sicilibbensi 

praefecit R. D. Mauritium Marie-Sainte, Vicarium Generalem archi

dioecesis Sancti Petri et Arcis Gallicae, quem deputavit Auxiliarem 

Excmi P. D. Henrici Mariae Varin de la Brunelière, Archiepiscopi 

eiusdem archidioecesis. 

die 5 Maii 1969. — Titulari, pro hac vice archiepiscopali, Ecclesiae 

Torcellanae in Venetiis, Exc . P. D. Aloisium Paro, hactenus Episco

pum titularem Diocaesariensem in Isauria, quem deputavit Delegatum 

Apostolicum in Australia et Papuasia-Nova Guinea. 

die 17 Maii. — Titulari, pro hac vice archiepiscopali, Ecclesiae Vi-

runensi R. D. Iosephum Zabkar, e clero saeculari archidioecesis Sa-

lisburgensis, Antistitem Urbanum, quem deputavit Pro-Nuntium in 

Finlandia et Apostolicum Delegatum in Scandia. 

die 29 Maii. — Titulari, pro hac vice archiepiscopali, Ecclesiae 

Brixellensi Exc . P. D. Ioannem Hieronymum Adam, hactenus Archie

piscopum Liber opolitanum. 

— Metropolitanae Ecclesiae Liberopolitanae R. D. Andream Fer-

nandum Anguilé, e clero saeculari dioecesano, Vicarium Generalem 

archidioecesis Liberopolitanae. 

— Titulari, pro hac vice archiepiscopali, Ecclesiae Lupercianensi 

Exc . P. D. Albertum Vincentium D'Souza, hactenus Archiepiscopum 

Calcuttensem. 

— Metropolitanae Ecclesiae Calcuttensi Exc . P. D. Laurentium